
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: VII

Settore VII - Servizi alla Persona

   

Servizio Cultura, Turismo, SUEV

DETERMINAZIONE N 765 del 14/07/2021

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO DEL TERZO SETTORE QUALE 
PARTNER  DEL  COMUNE  DI  EMPOLI  NELLA  CO-PROGETTAZIONE  E  SUCCESSIVA 
ESECUZIONE  DEL  PROGETTO  “EDUC-AZIONE…OFFICINE  DI  COMUNITÀ”.  ATTIVITÀ  E 
PERCORSI  DI  EDUCAZIONE  NON FORMALE  RIVOLTE AI  GIOVANI  –  SEDUTA PUBBLICA 
APERTURA BUSTE - NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA



LA DIRIGENTE

VISTI:

il D. lgs. 267/2000, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, successive modifiche e 
integrazioni, Tuel;

- il D. lgs. 118/2011, successive modifiche e integrazioni, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili  e  degli  schemi di  bilancio delle  Regioni,  degli  Enti 
Locali e dei loro Organismi;

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 
l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli 
obiettivi e dei programmi adottati  dagli organi politici,  secondo le modalità stabilite dallo 
Statuto e dai Regolamenti comunali.

- lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento degli uffici-
servizi; Regolamento sui controlli interni; Regolamento di Contabilità; Regolamento per la 
disciplina dei contratti;

-  il  decreto del Sindaco n.  107 del 29/10/2019 con cui è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di direzione del Settore “Servizi alla Persona”;

Richiamate:

- la deliberazione consiliare n. 21 del 15/02/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2021-2023;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 07/04/2021 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2021 - obiettivi;

PREMESSO  CHE,  in  data  17/06/2021  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  l'Avviso  finalizzato 
all’individuazione di un soggetto del Terzo Settore quale partner del Comune di Empoli nella co-
progettazione e successiva esecuzione del progetto “Educ-Azione…Officine di comunità”. attività e  
percorsi di educazione non formale rivolte ai giovani, approvato con determinazione dirigenziale n. 
298 del 02/04/2021;

RILEVATO CHE alla data di scadenza del bando (13/07/2021) sono pervenute num. 2 offerte (prot. 
47527 e prot. 47613 del 12/07/2021);

DATO ATTO che nel  rispetto  dell'avviso  pubblico  di  cui  trattasi,  è  necessario  provvedere alla 
nomina di un'apposita commissione tecnica per la valutazione del progetto;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  alla  nomina  della  commissione  composta  come  di  seguito 
indicato:

 PRESIDENTE dott.ssa SANDRA BERTINI

 COMPONENTE dott.ssa ELEONORA GARGIULO

 COMPONENTE dott.ssa LARA MINUCCI 

RICORDATO che la commissione giudicatrice, una volta nominata e insediata:

- esaminerà l’integrità dei plichi e la data del loro ricevimento;



- esaminerà la documentazione amministrativa;

- valuterà le offerte;

- stilerà la graduatoria finale

RICORDATO che con una prima seduta pubblica si  procederà alla verifica del contenuto delle 
domande pervenute: in tale sede non verrà effettuata alcuna attività valutativa; una nuova seduta 
pubblica, dopo la valutazione in seduta riservata delle offerte pervenute, sarà invece convocata e 
presieduta dalla commissione per:

• la lettura dei punteggi realizzati dai concorrenti;

• la redazione della graduatoria finale:

• l’eventuale sorteggio in caso di ex aequo;

DETERMINA

Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva

1 Di  nominare  la  commissione  per  la  valutazione  dell'istanza  pervenuta  a  questo 
Comune, relativamente all'avviso in oggetto, così come segue:

 PRESIDENTE dott.ssa SANDRA BERTINI

 COMPONENTE dott.ssa ELEONORA GARGIULO

 COMPONENTE dott.ssa LARA MINUCCI con funzioni di Segretario Verbalizzante

1. Di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformità all’art. 6 del 
vigente Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, che la formazione del 
presente atto è avvenuta nel rispetto degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa e che non sussistono per il sottoscritto situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della stessa L. 241/1990;

2. di provvedere agli obblighi di pubblicazione ai sensi degli Art. 37, c. 1, lett. b) d.lgs. n. 
33/2013 e Art. 29, c. 1, d.lgs. n. 50/2016;

3. di trasmettere il  presente atto al Servizio Ragioneria e, per conoscenza, alla Giunta 
comunale

. 

  

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

Empoli, 14/07/2021

Il Dirigente del Settore

      



   


